
COMUNE DI AIELLO CALABRO
PROVINCIA DI COSENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duerniladiciotto il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 10:30 nella sala del1e

adunanze del Comune suddetto, previa I'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente
nonnativa, vennero oggí convocati i componenti della Giunta Con.tunale.

Al1'appello risultano:

COMPONENTI
Presenti Assenti

FRANCESCO IAC.UCCI

GASPARE PERRI

LUCIA BALDINI

X

X

x

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza iì sig. Peri Gaspare nella sua

qualità di Vice Sindaco;
Panecipa alla riunione il Segretarìo Generale Ar'r'. Bruno Rosaspina

LA GIT]NTA COMLINALE

PREMESSO CHE
l'articolo 20 *Ser"vízì dí base e rínnovamento deí villaggi nelle zone ruralî' afferenle il Reg. UE n.

1305/2013 "Sttl sostegno allo sviluppo rurale da parîe del Fondo europeo agricolo per lo svihtppo
rurale (FEASR) e clte abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con.siglio" disciplina al punto b)
"glí ínvestimenti finalízzatí alla crealione, al míglioramento o all'espansíone dí ogni típo dí
ínfrastrutture su pìccola scala, compresì gli ìnvestìmentí nelle energíe rínnovabílí e nel rísparmio
energetíco",'

ATTESO CHE
la Regione Calabria, con Decreto Dirigenziale n. 3167 datato 1110412018, avente ad oggetto "PSR
Calabria 2014-2020 - REG. (UE) N. 1305/2013 - Domande di adesione alla Sub Misura 04.03 -

Intervento 04.03.01 "Inttestimenîi in Infrastrutture" - Annualità 2018 - Cornuni Singoli con
popolazione inferiore o uguale a 5000 abitanti" ha pubblicato l'Ar,viso Pubblico relatìvo alla Misura
04.03.01 aflerente il documento di programmazione della Regione Calabria;

CONSIDERATO CHE
la Misura 4.3, atffaverso l'Intervento 4.3.1 "lnvestimenti in infrastrutture", mira a sostenere il
miglioramento/adeguamento delle infiastrutture di base a servizio delle aziende agricole e silvicole, a

contribuire e sviluppare una gestione economica sostenibile delle foreste;

Atto n. 51

Seduta del 27/0612078

OGGETTO: Decreto Du'igenziale n. 3167 dell'll/04/2018 - PSR Calabria
201412020 Misura 04.03 - lntelvento 04.03.01 "lnvestirnenti in infi-astnrtture"
lnterventí di migliolamento e messa in srcw'ezza della viabilità comunale a

servizio delle aziende agricole Approvazione progetto definitivo



I'operazione si concentra sugli intcn'enti "strategici" inseriti nei Piani di Sviluppo Cornunali (PSC) e
maggionnente in grado di determinare un impatto positivo sul sistema agricolo e lbrestale regionale:

la Misura sollecita gli investimenti integrati del settole pubblico nelle alee a più elevata densità di
imprese agro-forestali o nelle aree soggette a rischi specifici di isolarnenlo, in grado di sviluppare una
programmazione di area vasta dell'inlìastrutturazione a sen'izio del settore agricolo e forestale.

PRESO ATTO CHE
sono amrnessi a presentare dornanda per ottenere il sostegno singoli comuni, ciascuno con popolazione
inferiore o uguale a 5.000 abitanti, che siano dotati di un Piano di Sviluppo Comunale finanziato con la
misula 7.1.1 del PSR Calabria 2A1112020, giusta DDG n. 2455 del 071031201'1 oppure diversanente
approvato.

CONSTATATO CHE
ll teritorio comunale di Aiello Calabro (CS) ricade in territorio classificato quale "C";

il Comune di Aìello Calabro (CS), con Delibela Consiliare n. 12 del 2610512017 ha appr ovato ed
adottato il Piano di Sviluppo Comunale denominato "Busso Tin'eno e Savuto" e che lo stesso Piano
prevede la partecipazione agli Awisi Pubblici emanati dalla Regione Calablia a valere sul PSR Calabria
201412020 e tra questi anche quelli afferenti alla Misula,l del medesimo Programma;

RITENUTO oppofuno, pe1-tanto, pafiecipare con propri elaborati plogettuali all'Awiso Pubblico, onde
accedere alle su descritte fonti di finanziamento comunitario:

Individuato con Delibera di Giunta n. 38 del 2310412018 quale Responsabile del Plocedimento il
Responsabile dell'UTC del Comune di Aiello Calabro (CS);

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della Centrale Unica
di Comrnittenza n. 40 del 2210512018 con la quale è stato incaricaîo, aì sensi dell'art. 36 comma 2 lett.
a) del Decreto Legislativo 18 aprile 201ó n.50, il Georn. Renzo Roberlo. per la redazione della
progettazione definitiva;

VISTO il verbale di validazione del progetto definitivo ai sensi dell'ar1. 26 de1 D. Lgs. 50/2016;

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi;

CON voti unanimi e favorevoli espresse nei n.rodi e nei temùri di Legge,

DELIBERA

La premessa forma parte integrale e sostarziale del presente atto e quivì si intende richiamata ed

approvata;

DARE ATTO che il Piano di Sviluppo Comunale, approvato con Delibera Consiliare n. 12 del
2610512017, prevede la partecipazione del Comune di Aiello Calabro (CS) agli Awisi Pubblici,rBandi
emanati dalla Regione Calablia ed afferenti il PSR Calabria 201412020 e, tla quesli, anche quelli relativi
alla Misura 4 Intervento 4.3.1 "Investimenti in infrastrutture";

DI PARTECIPARE con propri elaborati progettuali all'Ar,viso Pubblìco di cui al Decreto Dirigenziale
n. 3167 del lll04l20l8 pubblicato dalla Regione Calabria - Dipartìmento Agricoltura e Risorse
Agroalimentari il cui termine ultimo è fissato per il 75'giorno a deconere dalla data di pubblicazione
del sopramenzionato Decreto;

DI APPROVARE gli elaborati progenuali che si allegano alla presente deliberazione sotto la lettera A)
Progetto dqfinitivol per come definito dagli afiicolí 24.25,26,21,28.29.30,31,32 del D.P.R. n. 207 del 5

ottobre 2010 e s.m.i; e letteraB) Relazione tecnica., dell'impoto complessivo dí € 149.985,44;



DI CONFERMARE il Responsabile dell'UTC del Comune di Aiello Calabro (CS) quale responsabile
del procedimento di che Íattasi e ad esso demandare ogni conseguente adempimento il quale
prowederà con appositi, successivi atti gestionali.

Attesa l'urgenza di prowedere a tutti gli adempimenti sopra descritti entro i termini, con voti unanimi
fa vore', oli palesemente espressi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,

del D.Lgs. n. 26712000.



PARERI AI SENSI DELL'ART,49. COMMA I E ART. 147 BIS COMMA I D, LGS.267100.

PARERE DI REC.OLARITA' TECNICA

AREA TECNICA: Suila presente proposta di deliberazione, si esprìme, ai sensi dell'art. 49, comma l" e dell'art. 147

bis. comma I, D. Lgs. 267100. parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarìtà e conettezza dell'azione

lecni co,/anministrativa.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ARIA FINANZIARIO- AMMINISTRATIVA: Sulla presente proposta di de ai sensi dell'art.
49. comma lo e delÌ'an. 147 bis. comma l. D. Lgs. 267100. parere favorevole tabile attestante la

rcgolarirà e correrrezza dell azione amminisrariva. 
16ì#,"^
:,i@!- "
2\ "'vîd'

La presente

II- SEG ENER,{LE

Visti gli atti d'Ufficio attesta che la presente deliberazione è stata aflìssa all'Albo Pretorio il e\'1
per quindi giomi consecutivi, ai sensi dell'art. 124 corrma 1 del T.U.E.L. ( N"resterà fino al

Registro Pubblicazioni

ll Responsabile del Procedimento Servizio Segreteria
Bruni Irene

La presente^ deliberazione è stata trasmessa in c_opia ai sigg. capìgruppo consiliari ( art.125 comma 1 del T.U.E.L. con

nol.;vof.2.53.!- naata2l.ol.lslr

Visti gli atti d'Ufficio, si attesta che la presente deliberazione e divenuta esecutiva il

Essendo decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all'albo. senza che siano pervenute richieste di
invio al controllo ( art. 134 comma 3 T.U.E.L.)

Essendo stata dichiarata immediatamelìte esecutiva (art. 134, comma 4 T.U.E.L.

o

q

ll Responsabile del Procedimento Servizro 
ffilTria

-., Artlto w-
/a' {l8\^
<* ffi*Fz\ !.r'srJ.*?,* "

ìt.


